
ครู อ. ผศ. รศ. ศ.

1. คณะครุศาสตร์ 0 54 12 7 0 73 (11.64)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0 19 5 2 0 26 (4.15)

3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 0 162 24 4 0 190 (30.30)

4. คณะวิทยาการจัดการ 0 54 21 3 0 78 (12.44)

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 0 112 40 3 0 155 (24.72)

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 36 1 0 0 37 (5.90)

7. วิทยาลัยนานาชาติ 0 29 1 0 0 30 (4.78)

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 0 5 0 0 0 5 (0.80)

9. บณัฑิตวิทยาลัย 0 0 1 0 1 2 (0.32)

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 30 0 1 0 0 31 (4.94)

รวม 30 471 106 19 1 627

(ร้อยละ) (4.78) (75.12) (16.91) (3.03) (0.16) (100.00)

ตารางที ่2 จ านวนบคุลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และระดบัการศึกษา

ปริญญาเอก ปริญญาโท ปริญญาตรี

1. คณะครุศาสตร์ 28 45 0 73 (11.64)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 15 11 0 26 (4.15)

3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 37 148 5 190 (30.30)

4. คณะวิทยาการจัดการ 23 55 0 78 (12.44)

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 80 75 0 155 (24.72)

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 3 33 1 37 (5.90)

7. วิทยาลัยนานาชาติ 1 29 0 30 (4.78)

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 5 0 0 5 (0.80)

9. บณัฑิตวิทยาลัย 1 1 0 2 (0.32)

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 0 16 15 31 (4.94)

รวม 193 413 21 627

(ร้อยละ) (30.78) (65.87) (3.35) (100.00)

สรุปขอ้มลูบคุลากร (สายวิชาการ) มหาวิทยาลัยราชภฏัเชยีงใหม่

ประจ าเดอืน มนีาคม พ.ศ.2562

ตารางที ่1 จ านวนบคุลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และต าแหน่งทางวิชาการ

หน่วยงาน รวม ร้อยละ
ต าแหน่งทางวิชาการ

(100.00)

ร้อยละ
ระดบัการศึกษา

รวมหน่วยงาน

(100.0)



1. คณะครุศาสตร์ 17 47 1 0 0 8 73 (11.64)

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 6 20 0 0 0 0 26 (4.15)

3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 31 131 0 9 13 6 190 (30.30)

4. คณะวิทยาการจัดการ 16 62 0 0 0 0 78 (12.44)

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 38 112 0 0 1 4 155 (24.72)

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 0 35 1 0 1 0 37 (5.90)

7. วิทยาลัยนานาชาติ 0 24 1 0 5 0 30 (4.78)

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 0 5 0 0 0 0 5 (0.80)

9. บณัฑิตวิทยาลัย 0 0 0 0 0 2 2 (0.32)

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 0 29 1 1 0 0 31 (4.94)

รวม 108 436 3 9 20 20 627 (100.0)

(ร้อยละ) (17.2) (69.5) (3.0) (9.0) (3.2) (3.2) (15.4)

ตารางที ่4 จ านวนคณาจารยป์ระจ าจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 8

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0

3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 6

4. คณะวิทยาการจัดการ 0

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 4

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 0

7. วิทยาลัยนานาชาติ 0

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 0

9. บณัฑิตวิทยาลัย 2

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 0

รวม 20

ตารางที ่5 จ านวนอาจารยช์าวตา่งประเทศจ าแนกตามหน่วยงาน

1. คณะครุศาสตร์ 0

2. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร 0

3. คณะมนษุยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 13

4. คณะวิทยาการจัดการ 0

5. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 1

6. วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 1

7. วิทยาลัยนานาชาติ 5

8. วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกจิและเทคโนโลยชีุมชนแหง่เอเชีย 0

9. บณัฑิตวิทยาลัย 0

10. โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภฏัเชียงใหม่ 0

รวม 20

อาจารยช์าวตา่งประเทศ

จ านวน

จ านวน

คณาจารยป์ระจ า

หน่วยงาน
พนักงาน

มหาวทิยาลัย

ชั่วคราว

ตารางที ่3 จ านวนบคุลากรจ าแนกตามหน่วยงาน และสถานภาพ

ร้อยละ
อาจารยช์าว

ตา่งประเทศ
รวม

พนักงาน

มหาวทิยาลัย

ประจ า

พนักงาน

มหาวทิยาลัย

สายบริหาร

วชิาการ

คณาจารย์

ประจ า

สถานภาพ

ข้าราชการ



ตารางที ่6 จ านวนบคุลากรจ าแนกตามประเภทบคุลากรและเพศ

ชาย หญงิ

1. ข้าราชการ 53 55 108

2. พนกังานมหาวิทยาลัยประจ า 175 289 464

3. พนกังานมหาวิทยาลัยสายบริหารวิชาการ 3 1 4

4. พนกังานมหาวิทยาลัยชั่วคราว 6 4 10

5. คณาจารยป์ระจ า 10 10 20

6. อาจารยช์าวต่างประเทศ 9 11 20

รวม 256 370 626

รวมประเภทบคุลากร
จ านวน



1.1 ภาควชิาการศึกษาปฐมวยั 1 3 0 2 0 6

1.2 ภาควชิาการศึกษาพิเศษ 0 0 0 0 0 0

1.3 ภาควชิาจิตวทิยา 3 12 0 0 0 15

1.4 ภาควชิาเทคนิคการศึกษา 10 9 0 2 0 21

1.5 ภาควชิาพลศึกษาและนันทนาการ 1 10 0 0 0 11

1.6 ภาควชิาหลักสูตรและการสอน 2 13 0 3 0 18

17 47 0 7 0 71

2.1 ภาควชิาการท่องเที่ยวและการโรงแรม 5 6 0 0 0 11

2.2 ภาควชิาการพัฒนาชุมชน 0 11 0 0 0 11

2.3 ภาควชิาดนตรีและศิลปะการแสดง 3 16 6 0 0 25

2.4 ภาควชิานิติศาสตร์ 1 7 0 0 0 8

2.5 ภาควชิาภาษาตะวนัตก 10 29 1 0 3 43
2.6 ภาควชิาภาษาตะวนัออก 8 11 0 0 6 25
2.7 ภาควชิาภาษาไทย 0 16 0 6 0 22

2.8 ภาควชิาภูมิศาสตร์ 0 7 0 0 0 7

2.9 ภาควชิารัฐประศาสนศาสตร์ 2 3 0 0 0 5

2.10 ภาควชิาศิลปกรรม 2 9 0 0 1 12

2.11 ภาควชิาสังคมและวฒันธรรมศึกษา 0 9 0 0 0 9

2.12 ภาควชิาสารสนเทศศาสตร์ 0 7 1 0 0 8

31 131 8 6 10 186

3.1 ภาควชิาการตลาด 2 5 0 0 0 7

3.2 ภาควชิาการบัญชีและการเงิน 4 9 0 0 0 13

3.3 ภาควชิาคอมพิวเตอร์ธรุกจิ 0 10 0 0 0 10

3.4 ภาควชิานิเทศศาสตร์ 4 10 0 0 0 14

3.5 ภาควชิาบริหารธรุกจิ 4 22 0 0 0 26

3.6 ภาควชิาเศรษฐศาสตร์ 2 6 0 0 0 8

16 62 0 0 0 78

4.1 ภาควชิาเทคโนโลยแีละพัฒนาการเกษตร 4 14 0 0 0 18

4.2 ภาควชิาอตุสาหกรรมเกษตร 2 6 0 0 0 8

6 20 0 0 0 26

5.1 ภาคชีววทิยา 0 0 0 0 0 0
5.2 ภาควชิาคณิตศาสตร์และสถิติ 5 16 0 0 0 21

5.3 ภาควชิาคหกรรมศาสตร์ 0 8 0 0 0 8

5.4 ภาควชิาคอมพิวเตอร์ 14 19 0 0 0 33

5.5 ภาควชิาเคมี 3 12 0 0 0 15

5.6 ภาควชิาเทคโนโลยอีตุสาหกรรม 6 18 0 0 0 24

5.7 ภาควชิาฟิสิกส์และวทิยาศาสตร์ทั่วไป 3 12 0 1 0 16

5.8 ภาควชิาวทิยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม 4 3 0 1 0 8

5.9 ภาควชิาสาธารณสุขศาสตร์ 0 11 0 0 1 12

35 99 0 2 1 137

6.1 ภาควชิาวทิยาศาสตร์ 0 12 0 0 0 12

6.2 ภาควชิาสังคมศาสตร์ 0 9 0 0 0 9

0 21 0 0 0 21

7.1 ภาควชิาการจัดการธรุกจิเชิงนวตักรรม 0 9 0 0 2 11

7.2 ภาควชิาภาษาและการส่ือสารเชิงสร้างสรรค์ 0 15 0 0 2 17

0 24 0 0 4 28

105 404 8 15 15 547

ข้อมูล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

งานทะเบียนประวัติ กองบรหิารงานบุคคล

โทร. 053-885332

7. วทิยาลัยนานาชาติ

รวมทั้งสิ้น

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

รวม

2. คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์

3. คณะวทิยาการจัดการ

4. คณะเทคโนโลยกีารเกษตร

5. คณะวทิยาศาสตร์และเทคโนโลยี

รวม

6. วทิยาลัยแม่ฮ่องสอน

ตารางที่ 7 จ านวนบุคลากรสายวิชาการ จ าแนกตามภาควิชา

คณะ ภาควิชา รวมอาจารยต์่างประเทศ

1. คณะครุศาสตร์

ข้าราชการ
พนักงาน

มหาวิทยาลัย
พนักงานชั่วคราว คณาจารยป์ระจ า


